Proc

PLS.
Rub.

^^èdrSrÃswÃ"

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: hltns://www.Dcdreii as.mn.gov.hr/

Processo Administrativo: 2206002/2021

Tipo de Licitação: Menor Preço por Item
Data da Sessão: 08/09/2021

Horário: 09h00min.

Data da 2* Sessão: 09/09/2021

Horário: 14h00mia.

ATA DA 2" SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N® 010/2021

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E DA
PROPOSTA DE PREÇOS DO PROCESSO LICITATÓRIO DA MODALTOADE TOMADA
DE PREÇOS N® 010/2021.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma do ginásio
poliesportivo do goiaba! no município de Pedreiras/MA.

Ao nono dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, às MhOOmin (catorze horas), por
medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo, localizado na
Rua Manoel Trindade, n° 145, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA, A Comissão de
Permanente de Licitação - CPL, designados pela Portaria n° 019/2021, datada de 05 de janeiro de
2021, composta por; Denilson Sousa Medeiros (Presidente da CPL), Edmar Rodrigues de Oliveira
(Secretário da CPL), Felipe de Sousa (membro da CPL), com a finalidade de apurar as propostas de
preços e documentação dos interessados da Licitação na modalidade Tomada de Preços n®
010/2021, objetivando a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
reforma do ginásio poliesportivo do goiabal no município de Pedreiras/MA. Iniciados os trabalhos o
Presidente da CPL constatou a presença de 01 (uma) licitante no certame, a empresa:

LIMPOMAX EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n" 28373.718/0001-42,

sediada na Avenida Vaigencr Cardoso, n" 51, Centro, CEP n" 65.276-000 - Turilândia/MA

Continuando, a Comissão de Licitação comunicou a todos os presentes que a sessão havia sido
suspensa para análise da proposta de preços. Feito, isso, a proposta de preços foi devidamente
analisada pela Comissão de Licitação juntamente com o Setor de Engenharia do Município, no
entanto, apresentamos a classificação c resultado da fase de propostas de preços, conforme segue
abaixo:

EMPRESA COM PROPOSTA CLASSIFICADA: _ I *
LIMPOMAX EMPREENDIMENTOS EIRELI. CNPJ n° 28.373.718/0001-42

Proposta classificada no valor total de: R$ 620.292,14 (Seiscentos e vime mil, duzentos e noventa e
dois reais e catorze centavos). \

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Mutirão - Pcdreiras/M A

E-maíl: cpl@pcdrciras.ma.gov.br
Página 1 de 2

-P-o.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: lillps://vvvvw.pcdrelras.mn.i'ov.br/

Face ao exposto, esta comissão de licitação declara vencedora do certame a empresa LIMPOMAX
EMPREENDIMENTOS EIRELI. CNPJ n" 28.373.718/0001-42. por apresentar proposta vantajosa
para a Administração, estando os preços compatíveis com de mercado, atendendo assim, a todos os
requisitos exigidos no edital, sendo verificado a inexistência de preços excessivos e inexequiveis.

E nada mais havendo, o Presidente da CPL encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada
pelos membros da Comissão Permanente de Licitação, Assessor Especial da CPL e pela lícitante
presente. |

Pedreiras/MA, 09 de setembro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E ASSESSOR ESPECIAL DA CPL

FUNÇÃO NOME

PRESIDENTE DENILSON SOUSA MEDEIROS

SECRETARIO EDMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA

MEMBRO FELIPE DE SOUSA

ASS. ESPECIAL WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA

LÍCITANTE PARTICIPANTE DO CERTAME

$f. 'CuO i
LIMPOMAJÇEMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ i/2gJ73.7I8/0001-42
Representante: Valmi Silva Júnior, C.P.F. n" 759.754.913-04

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Mutirão - Fcdreiras/MA
E-raail: cpl@pcdrciras.ma.gov.br

Página 2 de 2